5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt : pro Hebr. חָלָם ; quia apud Syros , Samum esse , significat .

5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVIII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt : pro Hebr. חָלָם ; quia apud Syros , Samum esse , significat .

5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt : pro Hebr. חָלָם ; quia apud Syros , Samum esse , significat .

5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVIII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt : pro Hebr. חָלָם ; quia apud Syros , Samum esse , significat .

5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt : pro Hebr. חָלָם ; quia apud Syros , Samum esse , significat .

5 Alterum redundat , nec in alijs legitur . & pro Hebr. קְבִישׁ בְּחִזְוָה . 21 Alij melius . pro Hebr. קְרֹנוֹג ( קְרֹנוֹג ) רְגֹנָה . רְגֹנָה nam Desiderare est .

## CXL.

3 Ven. non male שְׁבָטָא רְשִׁיעָה .

## CXXVIII.

תְּנוּאָה קְרָב & גְּחוּ רְקָמָן . i. Fuimus sicut egroti qui convalescunt :

redundat. In C. tantum ponitur אָזְנַת מִכְלָא. 25 רְלֹאַתְּוָהָן C. et Ar. מִכְלָא. que vox cū sua radice frequentius in מִתְּאָת, quam לְהַרְחֵל inuenit. At pro עֲמָד] quod quida Extinctio nem exponunt, ex C. & Bahal Ar. repone. חִפְאָה; quia apud Syros est idē quod שָׁזָה, שְׁפָעָה, Impetus, & pro טְפָשָׁה capit. Illic pro Ar. habet רְמָן. 26 וְלֹא תְּחַזֵּד] Potest legi cum El. et alia Thesauri, vel לְאַלְעָלָם cum C. vi desupr. cap. 2. vers. 19. & Lexicon Syricum in אַרְאָה. 27 התְּמַנְעָה תְּחַבֵּל לְמַעַבְרָה Comp. sic vers. seq. Compl. יְחִינְדָּה. 31 Secati Interpretem Compl. sic restituimus: nam mendosè habebat Ven. הַצְבָּרָה. hinc valeant Lexicographi cum suo verbo נְבוּרָה. 32 Non legitur in C. Pro שְׁוֹעָתָה] quod etiam El. citat, C. habet רְזִיהָה. 33sic etiam in C. sed cum pro Hebr. sit positum; cesso legendum בְּעַמְּרָה, à verbo Habitare, apud Syros. 34 Ante עֲמָד] quod respondet Hebr. רְלֹאַת. additur in C. רְלֹאַת & pro עֲמָד] longè rectius C. habet וְלֹעֲגָנָה. 35 Perperam. Scribe נְבוּרָה, ut recte habet C.

## III.

3 יְחִינְדָּה C. רְלֹאַת. 4 Scribe potius cum C. אַלְעָלָם. i. Et docebat me. 5 Non legitur in C. ac vide tur inducendum; quia non est in Hebreo. 6 Repone ex C. & El. מִלְוָה. 7 Lege cum Comp. מְאַמְרָה רְלֹאַת; est enim in Hebr. מְאַמְרָה. 8 Mendoṣè: pro מְבִינְגְּנוּן, ut recte habet C. 9 Scribe cum Compl. קָאָרְבָּה.

10 syon] C. מְפֻקְדָּה. El. מְעַטְּשָׁה; qui putat syon esse radicem. Ego credidi aliquando t ex ה factū esse; quasi dices pryt. Non malè legeris cum Bahal Ar. תְּשִׁנְקָה, quam lectionē Elias asserit se in alio codice reperisse. nam pro Ar. clare, angustis afficere, etiam capiatur. Vide Ps. 31. ubi תְּיֻתְּהָנִיא occurrit.

11 sic & C. sed Bahal Aruch nos monet hic, & alibi, per legendum. Vide ipsum in rad. שׁ & El. sic & infr. cap. 8. 12 כְּפָרְזָא (C. וְפָרְזָא) i. Et confringetur.

13 C. מְבִינְגְּנוּן מְלָכָה רְשִׁיעָה. 14 רְמִילָה מְכִוְתָּה אַרְשִׁיאָה. 15 fortè melius. 16 C. non legit coniunctione, nec in principio, nec in medio; sed pro תְּבָרָא ex Baal Ar. & El. תְּבָרָא repandum.

במנא

Ibid. ) Lege cum C. עֲמָד i. Venantur, capiunt, apprehendunt. Vide Dictionar. Syric. Ideo male Pagnin. qui עֲמָד pro Apprehendere adducit. 20 non recte. C. fortè pro עֲמָד. Et pro תְּבָרָא C. rectius באַרְחָא. 21 Pro עֲמָד) legerem עֲמָד i. Habitant; quia in Hebr. est וְשָׁכְנָה. Et in voce וְרָא] Vaf est delendum, ut ex C. docemur. 22 C. מְשִׁיחָה רְמִילָה) sic restituimus, quia in V. perperam legebatur C. יְסָפֵן. 23 Sic ex aliis correxi mus. nam perpetuo in Ven. לשְׂרָרוֹ male legebatur. 24 Repone ex Complutensi וְסְכָלְתָּה: in Hebr. enim est adiectiu. 25 Lege potius cum El. מְתָלָא, vel cum C. מְתָלָא. 26 וְפָלְתָּה, vel ut Syri scribunt, significat Syricē Parabolam, similitudinem, וְאַרְגָּמָה: ut videre est I. Corint. 12. Hic liber enim totus Syrica lingua fuit conscriptus.

Ibid. ) Scribe potius cū C. וְאַרְחָתָה. 27 דְּחַלְמָה דְּיוּ] C. רְמִילָה] דְּיוּ co ordine quo legitur Hebr. hemistichium. 28 Verbū פְּלָא apud Syros significat etiam Oblivisci, negligere, repellere. 29 Sic legitur in Compl. cum רְמִילָה non autem cum וְ, ut male Ven. habet. 30 נְשָׁרָן לְרָה C. Elias omnes perperam; atque ij qui eos sunt secuti. nam Bahal Aruch nobis veram huius hemistichij lectionē in radice שְׁרָל reliquit: cui ob antiquitatem præ ceteris fides adhibenda est: nempe, בְּרוּ אֶם יְשָׁרָן כְּרָבָן &c. sed pro פְּלָא olim fuisse scriptum נְשָׁרָן cum eni rei remaserū vestigia apud alios: nam נְשָׁרָן Syri utuntur loco Iod in tertius personis. 31 בְּתִין] C. cum affixō Syrico. 32 Repone ex Bahal Ar. C. פְּלָא, & pro אַרְמָה (vel אַרְמָה, ut legunt Bahal Ar. & El.) non male posset legi cum תְּרָמָה. 33 Sic etiam Bahal Ar. & C. Putarim tamen pro legendum non nisi malis Eliam sc qui, qui legit. 34 לְמִהְוָן] לְלִין sic in C. Perperam in V. paſim scribitur לְלִין pro לְלִין. 35 וְתִרְחָזָתָה רְכָל שְׁבִיל non male. 36 בְּלִיבָּד C. רְלִיבָּד. 37 רְמִילָה מְפֻרְקִיתָה Repone ex C. רְמִילָה הַפְּרָקִיתָה; quanquam El. cum fateretur sc nescire quid credit, ut in V. legitur, credit esse legendum, à verbo פְּרָקִיתָה. Pro רְמִילָה fortasse olim concise fuit scriptum רְמִילָה. 38 Pro ducatum, non male, educationem, posset legi. 39 Pro quo fecimus גְּנַל בְּעֵן. 40 Pro Hebr. קְרִיחָה מְעַטְּשָׁה, sicut El. videtur voluisse legere in rad. גְּנַל, utib[us] typographo pro גְּנַל est postum. 41 Ad eam. Alterū

## IN PROVERBIA.

Ex editione Veneta.

## CAP. I.

4 Sic ex aliis correxi mus. nam perpetuo in Ven. לשְׂרָרו male legebatur. 5 Repone ex Complutensi וְסְכָלְתָּה: in Hebr. enim est adiectiu. 6 Lege potius cum El. מְתָלָא, vel cum C. מְתָלָא. 7 וְפָלְתָּה, vel ut Syri scribunt, significat Syricē Parabolam, similitudinem, וְאַרְגָּמָה: ut videre est I. Corint. 12. Hic liber enim totus Syrica lingua fuit conscriptus.

Ibid. ) Scribe potius cū C. וְאַרְחָתָה. 8 רְמִילָה דְּיוּ] C. רְמִילָה] דְּיוּ eo ordine quo legitur Hebr. hemistichium. 9 Verbū פְּלָא apud Syros significat etiam Oblivisci, negligere, repellere. 10 Sic legitur in Compl. cum רְמִילָה non autem cum וְ, ut male Ven. habet. 11 נְשָׁרָן לְרָה C. Elias omnes perperam; atque ij qui eos sunt secuti. nam Bahal Aruch nobis veram huius hemistichij lectionē in radice שְׁרָל reliquit: cui ob antiquitatem præ ceteris fides adhibenda est: nempe, בְּרוּ אֶם יְשָׁרָן כְּרָבָן &c. sed pro פְּלָא olim fuisse scriptum נְשָׁרָן cum eni rei remaserū vestigia apud alios: nam נְשָׁרָן Syri utuntur loco Iod in tertius personis. 12 בְּתִין] C. cum affixō Syrico. 13 Repone ex Bahal Ar. C. פְּלָא, & pro אַרְמָה (vel אַרְמָה, ut legunt Bahal Ar. & El.) non male posset legi cum תְּרָמָה. 14 Sic etiam Bahal Ar. & C. Putarim tamen pro legendum non nisi malis Eliam sc qui, qui legit. 15 לְמִהְוָן] לְלִין ut recte legitur in Compl. sic pro לְלִין pro לְלִין (vel נְפָשָׁת) repone ex Compl. וְמִתְּשִׁין נְפָשָׁת. 16 Melius legeris cum C. וְשָׁבָקָה, vel cum El. וְשָׁבָקָה. 17 Post in Compl. additur אַתָּה. 18 רְתָבָן pro Hebr. קְרִיחָה. Et ante אַבְעָה in C. הַר recte additur. sic post קְרִיחָה legitur recte quidem; si absque affixo נְרָבָן, verbum præcedens legeretur, nempe אַבְעָה. 19 Mendoṣè, ni fallor, pro וְשִׁבְתָּה ut est in C. i. Despexistis. Error facile deprehendi potest. 20 Ponitur pro Hebr. אַבְעָה, sed perperam, ni fallor. pro

17 sic V. & quidam cod. sed correctiores libri, ut Bahal Ar. El. & C. habent וְכָוֹתֶקֶת אַ.

18 בְּרִזְגָּתָה אַ C. בְּרִזְגָּתָה.

20 רַעֲנָא C. רַעֲנָא.

21 בְּסֻעָּא C. בְּסֻעָּא.

22 Post אַסְמָרָא additur in C. & El. רַקְבָּתָא i. Stulsi. quia in Hebr. est אַיְלָל, licet LXX. illud non habeant.

23 אַלְאָרְפָּרִיחָא C. אַלְאָרְפָּרִיחָא. V. & El. אַלְאָרְפָּרִיחָא.

## VIII.

2 C. אַקְטָיא i. Venit, it.

3 וְבָכְעָלָגָא בְּקָפָא C. legit in plurali גַּוְעַל.

6 (sic & El. sed cum v dextro, pro Hebr. C. נְגִידָם) שְׁרוּתָא i. Certa, firma, vera. sic infr. pro תִּרְיעָזָותָא [scribi potest תִּרְיעָזָתָה.